Tenminste met uitzondering van de zaken waarin poorters van Veurne Ambacht betrokken zijn.
De koning beveelt de publicatie hiervan.

Gezien de publicatie wegens binnenlandse moeilijkheden uitgesteld werd, beveelt de kong op de
23" oogst 1738 opnieuw de publicatie.

De provoost geeft opdracht aan Jehan du Maisnil, sergeant van de koning, op de 4% oktober
1738 over te gaan tot de publicatie. Daarna volgt het rapport van de sergeant over de publicatie
te Poperinge op de 9% oktober 1738 en te Gent in de Raad van Vlaanderen op de 2% december
1738.

Het is ons volstrekt onduidelijk waarom dit besluit van de Franse koning in 1444 nogmaals
diende gesteld te worden of het moet zijn omwille van het feit dat men hier in Vlaanderen onder
de Bourgondische Filips de Goede, deze akte als een bevestiging zag van de vernieuwingen op
jurisdictievlak die in deze tijd plaats vonden.
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Jaren van rust en werkzaamheid ?

1445

Op de 11% januari 1445 krijgen we een vervolg van de akte van de 20° januari 1444 — zie
aldaar. Uit deze akte blijkt dat de clericus waarvan sprake is een zekere Jehan Vanade is,
die door de wethouders van Poperinge veroordeeld was tot een boete, maar meer komen we
ook hier niet te weten. (SAP - A18)

Het besluit blijft dat beide partijen voor het Parlement te Parijs dienden te verschijnen om
een uitspraak te krijgen.

Het lijkt mij heel twijfelachtig of men nu van de kerkelijke instanties uit, zich zou laten
onderwerpen aan een uitspraak van een burgerlijke rechtbank. We krijgen echter hierover
verder niets meer te horen.
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Op de 9% juli 1445 vinden we een notariéle akte bij dewelke het klooster van Sint-Bertin een
akkoord sluit met Ogier Bellekin, kanunnik van Meesen en pastoor van de Sint Janskerk te
Poperinge in verband met de tienden — in den Haghebaerts houc — gelegen.

(D’hoop nr. 165)

Acte notarial, par lequel Tabbaye de Saint-Bertin transige avec Ogier Belickin,
chanoine de Messines et curé de Uéglise paroissiale de St-Jean, a Poperinghe,
au sujet de quelques dimes.

In nomine Domini. Amen, Per presens publicum instrumentum cunctis pateat eviden-
1445, ter et notum existat, quod pridem inter reverendum procuratorem ac venerabiles
9 juilet. el religiosos dominos abbatem et conventum monasterii sancti Bertini de sancto

Audomaro, Morinensis diocesis, ex una, el venerabilem virum dominum Ogerum
Bellekin, canonicum Messinensem et parrochialis ecclesie sancti Johannis Poprin-
gensis, ejusdem diocesis, modernum rectorem, partibus ex altera, de et super
certa parte seu quantitate decimarum, videlicet .ducentis bladi, ef quadringentis
garbis avene ex decimis in den [laghebaerts houc infra fines ct limites dicte
parrochie ad prefatos dominos abbatem et conventum pertineutibus, pro el nomine
dicti rectoris pro tempore existentis, certis modo et forma eligi et colligi con-
sueta, necnon fructibus, redditibus et proventibus ex eadem parte decimarum
quinque jam proxime preteritis annis per prelibatos dominos abbatem et con-
ventum habitis, receptis et levatis, et eorum occasione materia questionis exorta,
Tandem partes ipse litinm eventus, qui dubii sunt, atque rigores jurium evitare,
laboribusque hincinde et expensis parcere desiderantes, in mei notarii publici tes-
tiumque infrascriptorom ad hoc specialiter vocatorum_ et rogatornm presentia,
ad infrascripta personaliter constituti, prefatus venerabilis vir Ogerus Bellikin, rec-
tor ex una, et providus ac discretus vir Guillermus de Griboval, procurator et sindi-
cos atque receptor predictorum dominorum abbatis el conventus monasterii sancti
Bertini supradicti, prout per certas patentes litteras corumdem dominorum abbatis
et conventus sigillis sigillatas apparebat , non w, dolo, metu ant alia quavis
sinistra machinatione, ut asseruerunt, seducti aut circumventi, sed snis propriis
et liberis spontaneisque voluntatibus  super premissis  omnibus et singulis in
hune, qui sequitur, modum amicabiliter concordarunt: in primis namque dictus
Guillermus, ut et tamquam prefatorum dominorum abbatis et conventus procu-
rator et sindicus, voluit et expresse consensit, quod memoratus dominus Ogerus
Bellikin, modernus rector, suique pro tempore successores , prefatam decimarom
partem, videlicet ducentas bladi sive tritici et quadringentas garbas avene ex
decimis pro designatis singulis annis, prout sui predecessores et ipsemet dominus
Ogerus , antequam super hiis questio moverctur, nemine contradicente, elegerunt,

collegerunt, habuerunt et receperunt, perpetuis fuluris temporibus, nullius super
hoc licentia requisita libere et quiete, eligent, colligent, haubebunt et recipient,
pari modo videlicet, quod locum, situationem sive petiam terre, ubi et circa
quem vel quam dictam suam partem decimarum pro illo anno colligere et habere
voluerint, per quatuor precedentes, vel quatwor dies sequentes festum nativitatis
sancli Jobannis Baptiste designare et eligere, sen in hujusmodi loco pedem
ponere el stationem per se vel per ipsos deputatos facere habebunt, debebunt
et tenebuntur, semper  circum quoque hujusmodi  petiam terre, ut prefertor,
quolibet anno electam in proximiori loce colligendo, prout moris fuit et est
consuetum, Consequenter vero idem Guillermus, ut et tamquam procurator et
sindicus prefatorum dominorum abbatis et conventus, cum predicto domino
Ogero, super dictis fructibus quinguennalibus concordiam faciens, eidem domino
Ogero, moderno rectori, occasione eorumdum fructunm, ut prefertur, per me-
moruatos dominos abbatem el conventum quingue jam proxime preleritis annis
n-n-plnrum et habitorum, decem libras grossorum monete Flandrie , quingue
primas videlicet in festo Remigii et reliquas qumque libras in I]umuu nostri
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primas videlicet in festo Remigii et reliquas quinque libras in Domini nostri
Jhesu Christi nativitatis festo proxime sequente, pro et nomine prefatorum do-
minorum abbatis et conventus, ac etiam nomine proprio et ut privata persona,
omni seclusa fraude, sponte sua, ul asseruit, el non coactus in  pecunia nu-
merata realiter et cum ellectu persolvere, tradere et expedire, media fide sua
propter hoe in manibus mei notarii publici subscripti corporaliter prestita, promisit,
seque et bona sua mobilia et immobilia, presentia pariter el futura, pro dictis ter-
minis pactamentorum realiter tenendis et observandis, eflicaciter obligavit, in
eisdem omnibus et singulis exceptionibus doli et metus, necnon quibuscumque
juribus, privilegiis et actionibus a jure vel ab homine concessis et concedendis,
quibus contra bujusmodi suas promissionem et obligationem spontaneas, quovis
quesito colore, per se vel submissas personas, venire vel se defendere posset,
exnunc per expressum renuntiando. Quibns sic factis el concordatis hincinde
media fide promiserunt se hujusmodi concorduta inviolabiliter observaturos. De
et super quibus omnibus et singulis sepefutus dominus Ogerns Bellikin, mo-
dernus rector sancti Johannis, petiit et requisivit, et prefatus Guillermus , pro-
curator et sindicus prefatorum dominorum abbatis el conventus, ac suo proprio
nomine voluit et sibi consensit, a me notario publico subscripto fieri et expe-
diri unum vel plura publica instrumenta. Acta facta et concordata fuerunt hec
Popringis, dicte diocesis, in domo habitationis discreti viri Rogeri van Passchendale,
in dicta parrochia sancti Johannis sita, sub anno a nativitate Domini millesimo qua-
dringentesimo quadragesimo quinto, indictione octava, die vero veneris, nona mensis
jullii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Eugenii
divina Providentia pape quarti, anno quintodecimo, presentibus ibidem honorabilibus
et discretis viris: domino Stephano Serruszone, sepedicte parrochialis ecclesie